primi parentis. Et subdit noli negare con-
fiteri venenū ut posca medicamentū nra
si em esset quis infirm⁹ vel nisi posset infir-
mari nō haberet ordinē ad medicū. Et qz
nō est dare illū mediū modū qz quis potest
contrahere et nō contrahat. Quicūqz ne-
gatur originale cōtraxisse negat⁹ ad xpm
ordinē habuisse et eius membū fuisse.

Cōmendemus igit⁹ beatā virginē sed non
sic qz negem⁹ eam fuisse membū xpi. pmo
ad magnū eius singularis excellentie pri-
uilegium p̄tinet qz sola hec fuit que pepe-
rit hominē absqz originali conceptu. Quia
si beata virgo fuisse sine originali cepta
hoc priuilegiū nō singulariter sibi compe-
teret sed etiā beate anne que eā genuit.

Cene ergo beata anna terra dicit⁹
sōne modi concipiendi. Hui⁹ terre mediū
est beata virgo que dicitur mediū terre
ppter tria. Primo ppter maximā humili-
tatem. Est em terra infimū ele mentozum
et p̄cipue mediū ipius est infimū oim cozp
alium. Sic beata virgo humilima. Vnde
respexit humilitatē ancille sue. **Luc.** Et idō
sup omnes meruit exaltari. Secūdo p̄p̄
gratiarū cōfluentiā. fuit em vallis gratiaz
rum. Ideo ceteris p̄ p̄tes. Tercio p̄p̄
quietationē. Sicut em omia graua natu-
raliter mouent⁹ ad mediū terre et ibi qui-
escunt nec vltra mouent⁹ deorsum. Exem-
plum de lapide molari. Sic omēs homi-
nes grauat quocūqz graua mie siue pecca-
tozū siue tribulationū recurrere habent
ad hoc mediū benedictū. qz de plenitudine
eius accipiūt vniuersi s̄m. **Bern.** Et in ipsa
quietem inueniūt. In omnib⁹ inquā requi-
em quesui. Per eam em omnes inordinati
motus et passiones in nobis sedant⁹. et
instabiles firmant⁹. Nec mirū eū ipse crea-
toz oim in ea requiem inuenit. **Iuxta illud.**
Qui creant me requieuit in tabernaculo
meo. Vnde ipsa figurata est p archam exē
quā columba nō inuenit vbi requiescere
pes eius.

•fij. **Sermo tertius.**

A De gratia plena. **A** In
vobis istis inueniunt⁹ duo i cōce-
ptione beate virginis attē-
denda. Primū est defectu
um remotio. **Aue** id ē absqz
ve. Secūdu sanctificatiō
nis collatio. scz gratia plena. Circa pri-
mū sciendū qz triplici ve totū genus hu-
manū laborat scz peccati originalis fomi-
tis cōcupiscentiā et peccati actualis. De

his tribus apoc. viij. **De ve** be habitantia
bus in terra. **Ab** hoc igit⁹ triplici ve beata
virgo imanis fuit. Ideo in instanti siue cō-
ceptionis vel potius sanctificatiōnis ange-
lus ad sui custodiā d̄putat⁹ dicere potuit
Aue. Declara quoad tripliciter. **Ab** his tribus
beata virgo fuit liberata. et quo respectu
intentionis eius conceptio celebrat⁹ et ha-
bes in sermone p̄currere. **De** vnde viden-
dum qualiter et nos ab hoc triplici ve pos-
sumus liberari. **A** primo ve mō amur per
baptismū. **Vbi** dic quō differenter gratta
baptismi et baptismū se habet ad gratiam
hui⁹ sanctificatiōnis. quia s̄m vnā viam seu
cōsiderationē potior et efficacior est san-
ctificatiōnis. qz hec ab omni ve triplici vir-
ginem exprem facit sed baptismū solū mō
dat a primo. **Secūdo** aliā tñ cōsideratiō-
nem baptismus est efficacior. quia apit ia-
nuam regni. quod nō facit gratia sanctifi-
catis virginis in vtero. **Vnde** si tūc vir-
go decessisset. regnū nō introisset. **A** ter-
cio aut ve liberamur p sacramentū peni-
tencie. **Declara.** **Secūdo** a secūdo p̄fecte nul-
larenus mundam⁹ in hac vita. **Fomes** em
restringi p̄t. et tingu vero nō p̄t. **Bern.**
Velis nobis habitare in te iebuleus subiuga-
ri quidem p̄t. exterminari nō p̄t. **Ap̄tus.**
Video aliā legem. **Ab** **Subiugat⁹** au-
tem p̄tria. **Primo** p̄ carnis macerationē
vel castigationē que consistit in vestitue
aspicitate. **Exemplū** de iohanne baptista
et cealia. **In** abozū abstinentia et tenita-
te. **In** strati duricia et incōmodi austerita-
te. **Vnde** ap̄tus. **Castigo** cozp⁹ meū. **De**
cundo p̄ virtuosam spūalem exercitationē
quod fit dupliciter. scz viciōzū reluctatiōne
Per hoc em qz quis frequenter inclinatio-
ni fomitis reluctat⁹ acquirit habitū contra-
rium. ut patz in citharēda. **Sic** frequenter
contingere aliquis sic continens. **Similiter**
de aliis viciis ad que quis naturaliter incli-
natur siue ex fomice siue etiā ex inpressio-
ne astrozū. **Vnde** ptolomeus. sapiens de
astris hoc etiā sit virtutū exercitio et op̄a-
tione siue in opibus exteriorib⁹ siue exer-
cicio interiori. puta orationis. medicatiōnis
et cōtemplatiōis. **Per** huiusmodi em exer-
cicia restringit⁹ lex carnis p̄ quanto fortis-
catur p̄ ea lex mentis. **Tercio** p̄ euāgelis-
tice deuotā deuotionē. quod patet. **Quia**
sicut panis materialis cozpus confortat.
Sic panis sacramentalis spūritū. **Sed** qn-
tomagis spūs confortat⁹. tanto magis for-
mas carnis restringit⁹ et debilitat⁹. **Job.** vi.
Qui manducat me et ipse veniet p̄pter me.
C Circa secūdu quod est sanctificatiōis